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Fritidsnämnden  
 
 

Stöd till Skuru IK Handboll för öppen handboll för flickor 
i Fisksätra 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja Skuru IK Handboll 60 000 kronor för säsongen 
2017/2018 samt 60 000 kronor för säsongen 2018/2019, för att bedriva och utveckla 
handbollsverksamheten för barn och unga flickor i Fisksätra.  

Sammanfattning 
Skuru IK Handboll har en framgångsrik verksamhet för flickor och under flera års tid har 
föreningen breddat och utökat sin verksamhet. Föreningen bedriver bland annat bollskolor 
som en introduktion till handbollen. Ambitionen med bollskolorna är att nå ut brett och 
integrera ungdomar från hela Nacka. Föreningen ansöker om stöd för att bygga upp en 
öppen bollskola för flickor i Fisksätra. Föreningen har redan en viss verksamhet för flickor i 
Fisksätra som visat sig framgångsrik och vill därför bygga ut aktiviteterna för att möjliggöra 
en långsiktig utveckling för målgruppen. Målet är att flickorna som kommer på den öppna 
verksamheten i Fisksätra ska integreras i föreningens ordinarie verksamhet, 
handbollsgrupper och lag.  
 
Skuru IK Handbolls verksamhet är positiv och värdefull utifrån att föreningen skapar 
möjlighet för ett aktivt fritidsliv för en målgrupp som annars har svårt att hitta in i det 
ordinarie föreningslivet. Bedömningen är att föreningens ansökan ska beviljas med 60 000 
kronor för 2017/2018 samt 60 000 kronor 2018/2019, för att bedriva och utveckla öppen 
handbollsverksamheten för barn och unga flickor i Fisksätra. 

Ärendet 

Tidigare beslut  
Fritidsnämnden har tidigare beviljat Skuru IK Handboll projektbidrag vid två tillfällen, den 
9 december 2015, §110, samt den 31 maj 2016, § 27, för att starta och bedriva 
handbollsverksamhet i Fisksätra med syfte att utöka och bredda sin verksamhet för flickor i 
området.  



  2 (3) 

Bakgrund  
Skuru IK Handboll har under flera års tid försökt bredda och utöka sin verksamhet i hela 
Nacka. Föreningen bedriver olika bollskolor men har haft svårt att nå flickor utanför 
Sicklahalvön och i Boo. Under säsongen 2014/2015 startade föreningen en 
handbollsverksamhet för flickor i årskurs 1-3 i Fisksätra. Under säsongen 2015/2016 och 
2016/2017 har verksamheten fortsatt i liten skala.  

Ansöker om stöd för att utveckla öppen handboll för flickor i Fisksätra 
Föreningen ansöker om stöd för att utveckla den projektverksamhet man haft i Fisksätra till 
en stadigvarande öppen handbollsverksamhet för flickor. Målet är att flickorna skall 
integreras i ordinarie verksamhet och få en aktiv fritid och gemenskap inom något av 
föreningens ordinarie handbollsgrupper eller lag. Ledarna kommer bedriva uppsökande 
verksamhet på skolor och fritidshem, etablera relationer med flickor och arrangera öppna 
träningar en gång i veckan från september till maj. Utöver den öppna verksamheten i 
Fisksätra kommer flickorna bjudas in till Skuru IKs damlag, få pröva matchspel och delta i 
gemensamma avslutningar. För att skapa ytterligare gemenskap och djupare band mellan 
flickorna från Fisksätra och spelarna i de ordinarie lagen bjuds de även in till kostnadsfria 
lovläger på sommar-, höst-, och sportlov. Det är mellan två och fyra av Skuru IK Handbolls 
damlagsspelare som kommer utveckla verksamheten. Föreningen beräknar att man kommer 
nå cirka 12-22 flickor per verksamhetstillfälle. Succesivt kommer flickorna slussas vidare till 
ordinarie Skurulag i sin åldersgrupp. Verksamheten kommer vara öppen för alla flickor och 
vara avgiftsfri.  
 
Kultur- och fritidsenhetens bedömning 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att projektet fyller en viktig funktion för att stimulera 
flickor till en aktiv fritid. Skuru IK Handbolls verksamhet är positiv och värdefull då den 
breddar utbudet i Fisksätra, bidrar till en bättre folkhälsa för flickor, skapar möjlighet för 
integration mellan ungdomar från olika kommundelar och lägger grunden till ett långt aktivt 
fritidsintresse. Föreningen har genom sin projektverksamhet visat sig kunna nå målgruppen 
unga flickor. Genom att bredda verksamheten med mer uppsökande verksamhet och andra 
kringaktiviteter sänks trösklarna ytterligare för de flickor som idag står utanför det ordinarie 
föreningslivet.  
 
Statistiken i tabellen nedan indikerar att barn med utländsk bakgrund idrottar i mindre 
utsträckning än barn med svensk bakgrund (53 procent respektive 67 procent). Tidigare 
mätningar har visat små skillnader mellan pojkar, men större bland flickor. I 2013/2014 års 
mätning uppger 71 procent av flickorna med svensk bakgrund att de idrottar minst en gång 
i veckan, mot endast 41 procent bland flickor med utländsk bakgrund. I tabellen redovisas 
utvecklingen under åren 2008-2014. Uppgifter för 2015 saknas. 
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Andel barn 10–18 år som idrottar 2008–2014 (%), med avseende på bakgrund. Källa: 
Statistiska centralbyrån, Undersökning av barns levnadsförhållanden (Barn-ULF) 
 
Enheten anser att föreningens ansökan ska beviljas med totalt 60 000 kronor för säsongen 
2017/2018 samt 60 000 kronor för säsongen 2018/2019.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär en kostnad om 120 000 kronor, fördelat med 60 000 kronor 
under säsongen 2017/2018 och 60 000 kronor under 2018/2019 vilket ryms inom 
fritidsnämndens budgetram för öppen verksamhet år 2017 och 2018.  

Konsekvenser för barn 
Alla barn ska kunna hitta en idrottsaktivitet eller fritidssysselsättning där de får möjlighet att 
ingå i ett sammanhang, känna sig välkomna och trygga. Öppen handboll kommer skapa en 
möjlighet för fler barn och unga flickor att ta del av Nackas föreningsliv och få en aktiv 
fritid och förslag till beslut ligger i linje med kommunens mål om bäst utveckling för alla.  
 
 
 
Nadia Izzat    Elin Brandefalk 
Enhetschef    Utvecklingsledare 
Kultur – och fritidsenheten    Kultur – och fritidsenheten  
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